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Dziś, 28 czerwca ruszy 32. edycja Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie. Będzie to już czwarta edycja
dedykowana żywiołom. Po ziemi, ogniu i wodzie, w tym roku czas zająć się powietrzem - Ruah. 111 wydarzeń
w programie głównym i ponad 60 w programie towarzyszącym to unikatowa szansa na spotkanie ze
współczesną kulturą żydowską z Izraela i Diaspory, w tym oczywiście z Polski. Wydarzenie potrwa do 2 lipca.

Festiwal Kultury Żydowskiej w Krakowie to wyjątkowa okazja, aby zobaczyć, co ważnego dzieje się we
współczesnej kulturze żydowskiej na całym świecie. W Krakowie spotka się bowiem 121 artystów z
Polski, Izraela, Stanów Zjednoczonych, Kanady, Niemiec, Iranu, Turcji i Japonii.

Organizatorom festiwali zależy, aby był on połączeniem dobrej jakościowo rozrywki z edukacją – stąd
bogaty program edukacyjny, który jest osią każdej edycji festiwalu.

Tegoroczne wykłady mają dwa podstawowe tematy. Pierwszym jest oczywiście powietrze / ruah, a
drugim – 75. rocznica powstania Izraela, która będzie też tematem dwóch spotkań w ramach
programu literackiego. Podczas spotkań z autorami będzie okazja porozmawiać też o bojowniczkach
getta warszawskiego oraz o tym, czy poczucie humoru może uratować dramat.

Festiwalowe warsztaty to możliwość poznania kuchni żydowskiej z Bartek Kieżun - Krakowski
Makaroniarz, muzyki klezmerskiej, okazja, aby samemu stać się twórcą sztuki żydowskiej. W tym roku
to także szansa zrozumienia własnego ciała podczas warsztatów ruchowych izraelską metodą gaga z
Natalia Iwaniec gaga.move. oraz warsztatów oddechowych, a także nauczenia się interpretowania
Tory oraz śpiewu pijutów.

Odbędą się również specjalne zajęcia dla seniorów, czyli tradycyjna Pracownia Seniora.

Zwiedzania na FKŻ to szansa, by lepiej poznać Kazimierz, Podgórze oraz ... żydowskie zabytki na
krakowskim Starym Mieście! Odbędzie się też specjalne zwiedzania w języku ukraińskim, a Janusz
Makuch zaprasza na bardzo specjalny spacer, który zakończy się rozmową z nim w kawiarni Cheder
przy kawie i baklawie. Można będzie też poznać również Kazimierz śladami kobiet.

Wydarzenia Festiwalu Kultury Żydowskiej odbędą się w namiocie FKŻ, w synagodze Tempel, Klubie
Alchemia, HEVRE, w Bosakówce przy ul. Sebastiana 32, synagodze Wysokiej oraz ... na ulicy Szerokiej,
ponieważ po trzech latach powraca „Jewish Woodstock”, czyli wielogodzinny i jedyny taki na świecie
koncert muzyki żydowskiej – Szalom na Szerokiej!

Sprawdź szczegóły programu.

Bilety, karnety i bezpłatne wejściówki na wszystkie wydarzenia 32. FKŻ znaleźć można na
32.jewishfestival.pl/bilety.
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